
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri"  
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 

Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 

Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it  
 

Pag. 1 a 3 

 

DECRETO 
Spett.le 

New Vision s.r.l. 
Michele Mancuso Fuoco 

C/da S. Giacomo 
Tel 3299223741 

PEO: agr.mancuso@tiscali.it  
PEC: newvisionsrl@arubapec.it 

 

Area Pubblicità Legale 
Amministrazione trasparente  

Sito web –Area PON FSE Avviso n. 10862 

 

Oggetto: decreto di aggiudicazione provvisoria relativa al servizio di utilizzo di un 

centro natatorio comprensivo di istruttore FIN per il Modulo Stile libero – Progetto 
PON FSE Avviso n. 10862. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

Sotto-azione 
(PROGETTO) 

Tipo di intervento 

10.1.1.A 

Azione 10.1.1-Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 
counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 
extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.) 

Sec. I gr. Alighieri ENMM110005 - Prot. N. 0001536/2018 del 21/04/2018 - In Uscita - Titolario: VI.3.

mailto:agr.mancuso@tiscali.it
mailto:newvisionsrl@arubapec.it


 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri"  
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 

Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 

Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it  
 

Pag. 2 a 3 

 

Titolo progetto: Forza, ragazzi! 

CUP: E19G16001840007 
CIG: Z7121F864E 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-312 

Importo dell’intero Progetto: €. 39.774,00 

 

La Dirigente Scolastica 
VISTA  la determina dirigenziale a contrarre prot. 425/VI.3 del 13/02/2018;  

VISTO  l’Avviso di manifestazione di interesse prot. n. 438/VI.3 del 

14/02/2018;  

VISTA l’unica offerta pervenuta in data 12/03/2018 assunta al prot. con n. 

846/VI.2; 

VISTO  il verbale della Commissione di gara prot. n. 1095/VI.3 del 

21/03/2018 costituente parte integrante e sostanziale del presente 

atto e la proposta di aggiudicazione ivi contenuta in favore della Ditta 

New Vision s.r.l. di Michele Mancuso Fuoco, p. Iva 01190880862 con 

sede a Nicosia C/da S. Giacomo;  

VISTO  il criterio di aggiudicazione del servizio in parola coincidente con 

l’offerta più bassa;  

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle 

procedure poste in essere ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. L.vo 

50/2016, in combinato con l’art. 33, comma 1 del medesimo decreto, 

si può procedere all’aggiudicazione provvisoria cosi come formulata 

nel verbale delle operazioni di gara per il servizio di cui all’oggetto;  

VISTO  il D. L.vo n. 50/2016;  

 

Tutto ciò premesso  

DECRETA 

in via provvisoria, l’aggiudicazione della gara alla Ditta New Vision, per un 

importo totale, comprensivo di IVA, pari a € 3.002,80. 

Il presente provvedimento è pubblicato al sito web www.alighierinicosia.gov.it 

nella sezione Area Pubblicità Legale, Amministrazione trasparente e Area PON 

FSE Avviso n. 10862. 

http://www.alighierinicosia.gov.it/


 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri"  
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 

Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 

Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it  
 

Pag. 3 a 3 

 

Avverso la presente sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Trascorso il suddetto termine, ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la 

graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al Tar o 

Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 

pubblicazione stessa. 

Ai sensi dell'art. 32, c. 7, del citato D. Lgs, 50/2016, l'aggiudicazione definitiva 

diventa comunque efficace solo dopo la favorevole verifica del possesso dei 

requisiti previsti. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Maria Giacoma Mancuso Fuoco 
 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  

e norme correlate 

 
Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato 
digitalmente, sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 
 

 


		2018-04-21T13:34:27+0200
	Maria Giacoma Mancuso Fuoco




